
 

 

 

 

  

Årsberetning for Trekløverskolen 
Skoleåret 2019 / 2020 

 

Kære forældre, medarbejdere, elever og øvrige interessenter ved Trekløverskolen, 
 
Covid-19 
Det forgangne skoleår har jo, også for Trekløverskolen, budt på nogen helt nye og store 
udfordringer og forandringer for skolens virksomhed, som har krævet rigtig megen 
omstillingsparathed for alle på skolen, som lynhurtigt har skulle tilpasse sig ny metoder til at 
gennemføre fjernundervisning på i en tid hvor hele samfundet lukkede ned. Bestyrelsen vurderer, at 
den nødundervisning, som det har været muligt at gennemføre under nedlukningen, samlet set har 
fungeret tilfredsstillende under de givne forhold. 
 
Valg til skolebestyrelsen 
Der har i foråret være afholdt forskudt valg til bestyrelsen. Bestyrelsen er normeret til 7 
forældrevalgte repræsentanter og 2 suppleanter. Der har ikke vist sig kandidater nok til at besætte 
alle poster, så bestyrelsen har udsigt til at skulle konstituere sig efter sommerferien med 6 
forældrerepræsentanter og ingen suppleanter. Der er ordinært valg til bestyrelsen igen til foråret 
2022. 
  
Tilsyn med SFO 
Skolebestyrelsen har i samarbejde med fagpersonale fra kommunen gennemført tilsyn med de to 
SFO ved Trekløverskolen. Resultaterne af tilsynene var generelt ganske positive. I forlængelse af 
tilsynene fremkom der også gode forslag til indsatser, som vi med fordel kan arbejde videre med 
fremadrettet.  
 

Faglig handleplan 

Med udgangspunkt i CEPOS målinger konstateredes et fald i det faglige niveau i dansk og 

matematik generelt i alle kommunens skoler, herunder også Trekløverskolen. Skolen har på 

foranledning af bestyrelsen og forvaltningen udarbejdet en handlingsplan for at bringe det faglige 

niveau tilbage på normalt niveau. Bestyrelsen følger udviklingen. 

 

Trafiksikkerhed 

Skolebestyrelsen har i indeværende år udarbejdet og godkendt en ny trafikpolitik for skolerne mhp. 

at sikre bedre trafiksikkerhed for børn og voksne på vej til og fra skole. Arbejdsgruppen har haft 

kommunens Vej og Trafik involveret i arbejdet. 

  

Principper 

Udarbejdelse og revidering af principper er en af skolebestyrelsens kerneopgaver. Bestyrelsen har 
forrige år revideret alle lovpligtige principper for skolen. Der har i indeværende skoleår ikke været 
udarbejdet nye eller reviderede principper, idet bestyrelsen ønsker en evaluering af hvordan de 
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gældende principper fra personalet og ledelsen for at vurdere behovet for justeringer af de 
eksisterende eller for udarbejdelse af yderligere principper. 
 

Høringssvar 

Skolebestyrelsen har i indeværende skoleår afgivet høringssvar på alle de sager, som har været 

forelagt i høring: 

 

- Lokalplansforslag 127 for boliger ved Græse Strandvej – Thorstedlund. 

- Budget 2020/2021 

- Ændring af lokaler – Klub Mix og Afd. Falkenborg 

- Ændring af styrelsesvedtægten for skolebestyrelser 

- Fælles vision for skolerne i Frederikssund kommune 

- Udtalelse ifm. Kvalitetsrapporten 

 

Ansættelser 

Skolebestyrelsen har deltaget i ansættelsesudvalg ved alle ansættelser af personale og ledere ved 

skolen i det forgangne år. Der er bl.a. ansat to nye pædagogiske ledere på afd. Marienlyst samt en 

del faglærere på de enkelte afdelinger af skolen. 

 

Fastholdelse og rekruttering 

I året, der er gået, har bestyrelsen haft en del fokus på fastholdelse af og rekruttering af personale til 

skolen. Det har været drøftelser med ledelsen og skolechefen omkring emnet i det forgangne år, og 

det er planen at arbejde videre med emnet i det kommende skoleår. 

  

Traditioner 

Vi har i år fortsat traditionen og fejret Trekløverskolens fødselsdag samt afholde dimissionsfest for 

9. årgang i år dog i en lidt anden form end tidligere, for at begrænse risikoen for smittespredning. 

 

Dialogmøder 

Der har i indeværende år været afholdt et dialogmøde mellem trekløverskolens forældre, skolens 

ledelse og skolebestyrelsen. I år har der, som noget nyt været indlagt fælles spisning ifm. 

dialogmødet, ligesom alle skolens pædagogiske ledere deltog i mødet. Skolebestyrelsen og 

skoleledelsen lægger stor vægt på dialogen med forældrene, som er vigtige interessenter ved skolen.  

    

Kommunikationsstrategi 

Opgave med at udforme en ny kommunikationsstrategi for skolen, som skal sikre bedre 

kommunikation – både intern og ekstern – er færdiggjort og under implementering. Strategiarbejdet 

har været drevet af skoleledelsen og personalet, og skolebestyrelsen har været involveret undervejs i 

arbejdet. 

 

Faglokaler, Afd. Marienlyst 

Det er lykkedes i samarbejde med kommunen at sikre midler til istandsættelse af faglokaler på afd. 

Marienlyst, som bliver opgraderet til at kunne understøtte undervisningen i de fag, som fremover er 

eksamensfag.  
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Elevrådsdag 

Igen i år har der været afholdt fælles elevrådsdag, med det formål at sætte fokus på elevrådsarbejdet 

på tværs af skolens afdelinger. Skolebestyrelsen vil gerne støtte, at der sættes fokus på 

elevrådsarbejdet. 

 

Skolebestyrelsen takker alle elever, forældre, skolens personale samt øvrige interessenter ved 

Trekløverskolen for godt samarbejde og engagement i det forgangne skoleår og ønsker alle en 

fortsat god sommer! 

 
 

På vegne af skolebestyrelsen 
 

Finn Filsø 
Formand 


